

بازداشت چهار تن در پیوند به سرقت در هرات



دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیت هرات نوشته که پرسونل آمریت حوزه نهم امنیتی پولیس به نقل از خبرنگارهای نشر هرات، چهار فرد که از جمله شده از سوی این اداره از نزد سارقین حرفوی بوده و دست این افراد چند عدد کارد و به سرقت وسایط و اموال شمشیر بدست آمده، و اکنون شهروندان میزدند طی عملیات تحت نظارت قرار دارند.



یوناما فرصت برای امید بخشیدن به مردم باقی مانده است

یوناما یا دفتر معاونت سازمان ملل متحد در آستانه‌ی یکسالگی حکومت امارت اسلامی در برگه‌ی فیسبوکاش نوشته که یک سال سپری گردید، ما از طالبان می‌خواهیم که فکر کنند. فرصتی برای برداشتن گام‌های لازم برای اعتلای افغانستان و امید بخشیدن به مردم آن باقی مانده است. یوناما گفته است که بدون تغییر، همه چیز می‌تواند بدتر شود. جامعه بین‌المللی با کسانی که به حقوق احترام می‌گذارند و نماینده همه افغان‌ها هستند تعامل خواهد کرد. پیش از نیز یوناما بر رعایت حقوق بشر در افغانستان تاکید کرده بود.

ملا برادر: ما خواهان روابط نیک با کشورهای منطقه و جهان هستیم



ملا عبدالغنی برادر معاون استقامت و حوصله‌مندی نخست رییس‌الوزرای خود را از دست ندهند. امارت اسلامی در پیامی ملا برادر اضافه کرد، همه به مناسب از یکسالگی مسئولان امارت اسلامی دولت امارت اسلامی گفته باید متوجه مسوولیت‌های است که آنان خواهان خود باشند، وظایف خود روابط نیک با کشورهای منطقه و جهان هستند. زمینه زندگی آرام و آسوده وی گفته که است که را برای مردم فراهم سازند. مجاهدین امارت اسلامی وی اضافه کرد، افغانستان ابر قدرت جهان و با ثبات و خودکفا به نفع متحدانش را به زانو در همه است. بیائید برای آوردند، و سرانجام افغانان ادامه و تحکیم این ثبات به استقلال دست یافتند. با هم یکجا تلاش نمائیم. به نقل از آژانس باختر قابل ذکر است که وی بیان داشته که به امارت اسلامی دیروز همه مجاهدین و نیروهای امنیتی توصیه می‌کنم مناسبت از خروج نیروهای که برای تقویت امنیت خارجی و روی کار آمدن هموطنان خود تلاش امارت اسلامی را رخصتی بیشتر نموده و هیچ‌گاه عمومی اعلام کردند.

افزایش بهای مواد خوراکی؛ خانواده های بیشتر در افغانستان به گرسنگی مواجه شده اند



برنامه جهانی غذای سازمان ملل متحد برای افغانستان یا دبلیو اف. پی می گوید که افزایش قیمت مواد غذایی در افغانستان، باعث شده تا خانواده های بیشتر با گرسنگی مواجه شوند. برنامه جهانی غذا امروز در تویتر خود گفته که در حال حاضر حدود ۱۹ میلیون تن در افغانستان به غذایی کافی دسترسی ندارند و ۶ میلیون تن آنها در آستانه قحطی قرار دارند. دبلیو اف. پی گفته که برای ادامه کمک به این افراد نیازمند تا پایان سال جاری به ۹۶۰ میلیون دالر نیاز دارد. برنامه جهانی غذا (وفاپ) دیروز گفته بود که در سال جاری با بیش از ۲۱ میلیون افغان آسیب پذیر کمک کرده، ولی با وجود آن میلیون ها افغان هنوز هم، هر شب گرسنه می خوابند. منبع: رادیو آزادی



تیم ملی کرکت افغانستان بار دیگر در برابر ایرلند به پیروزی دست یافت

تیم ملی کرکت افغانستان به روز دوشنبه چهارمین بازی از سلسله مسابقات بیست و دوم در برابر ایرلند با تفاوت ۲۸ رنز برنده شد. بازی به علت باران تاخیر گردید و سپس به یازده اور کاهش یافت. تیم ایرلند توپ اندازی را انتخاب و تیم افغانستان با از دست دادن شش بازیکن خود ۱۲۳ رنز به تیم رقیب هدف تعیین کرد. تیم ایرلند با از دست دادن همه بازیکنان خود در یازده اور توانست ۱۰۵ رنز یا امتیاز کسب کند. تیم های افغانستان و ایرلند در این سلسله مسابقات باهم چهار بازی کرده اند که از این میان دو بازی را تیم میزبان و دو بازی دیگر را افغانستان برنده شده است. بازی پنجم که برنده این سلسله مسابقات را مشخص خواهد کرد به روز چهارشنبه برگزار می شود. منبع: رادیو آزادی

بیش از ده صرافی مبادلات ارز دیجیتال مسدود شد



دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه ای گفته است که بیش از ده صرافی که مبادلات ارز دیجیتالی را به صورت غیر قانونی انجام می دادند از سوی نیروهای امارت اسلامی مسدود شدند. در این خبرنامه آمده که به اثر عرایض و شکایت زیاد مردم ولایت هرات مبنی بر فعالیت ارز دیجیتالی (فورکس) و مبادلات آنلاین غیرقانونی که عده ای زیادی از همشهریان این ولایت را متضرر نموده بودند، و همچنان به اساس مواصلت مکتوب ریاست عمومی دفتر دافغانستان بانک کشور مبنی بر فعالیت غیرقانونی تعدادی از صرافی ها در مبادلات آنلاین و ارز دیجیتالی بیش از ده صرافی توسط نیروهای امارت اسلامی مسدود شدند. این خبرنامه افزوده که این صرافی ها بعد از بررسی های همه جانبه بصورت دقیق و مسلکی بیش از ده صرافی را که دست به چنین مبادلات غیرقانونی زده بودند بصورت موقتاً مسدود نمودند. این خبرنامه نگاشته که هیئت مذکور با رییس و اعضای اتحادیه صرافان ولایت هرات نشست نمودند و از تمامی صرافان ولایت هرات خواستند، نظر به فیصله و هدایات کتبی مرکز تمام مبادلات ارز دیجیتالی و خرید و فروش در بازار آنلاین (فورکس) ممنوع بوده و با متخلفین برخورد جدی و قانونی صورت می گیرد.

استقبال مردم از کارکرد شاورالی هرات



شماری از شهروندان هرات و مصرف بودجه‌های کارکرد شاورالی هرات را طی چند ماه اخیر مثبت ارزیابی کرده و خواهان دوام این گونه فعالیت هستند. این شهروندان می‌گویند که اگر کارکرد این اداره به همین منوال ادامه یابد، باعث استحکام رابطه میان دولت و ملت می‌شود. نعیم که از شهروندان هرات است بیان می‌دارد، فساد که در اداره شاورالی دولت قبلی وجود داشت، باعث شده بود که همه ساخت و سازها و پروژه‌های شهری به گونه سمبولیک باشد و کار اساسی برای شهر و شهروندان انجام نشود، اما خوشبختانه که از چند ماه بدین سو، شاهد تلاش برای بهسازی و زیبای شهر از سوی شاورالی هستیم و مسلم است که ما هم دوام این گونه برنامه‌ها را خواهیم. وی افزود، برای حکومت‌داری خوب فرد اصل نیست، بلکه چگونگی کاکرد در اداره قابل بحث است. فرزند، یکی دیگر از باشنده‌های هرات تأکید می‌کند که کارکرد شاورالی هرات با توجه به تحولات اخیر مملکت و مدت زمانی که از دولت جدید گذشته قابل تحسین است و اگر این روند ادامه پیدا کند، زمینه اعتماد میان دولت و مردم را بیشتر شده و مردم به اصل شفافیت در حکومت‌داری

شماره‌های و مصرف بودجه‌های شاورالی باور پیدا می‌کنند. از سوی هم، حیات‌الله مهاجر، شاورال هرات، در صحبت با اخبار روز می‌گوید: "۷۰ تا ۷۵ درصد کار عملی پروژه‌های سال جاری شروع و کار بیش از ۱۵ پروژه تکمیل شده است." مهاجر بیان کرد که بعضی از پروژه‌ها در هرات نیز در حال جریان است که کار آن در ماه‌های آینده تکمیل خواهد شد و این پروژه‌ها شامل، تنویر شهر هرات، ایستگاه‌های شهری و ... می‌باشد. وی افزود که اداره شاورالی هرات در سال آینده نیز با چشم‌انداز روشن برای بهسازی و زیبای سازی شهر هرات کار خواهد کرد. در همین حال، آژانس باختر نیز با نشر مطلب در مورد فعالیت آغاز شاورالی هرات نوشته است، پلان‌های بهسازی نواحی شهر هرات به صورت علمی و معیاری تهیه گردیده و برای اولین بار است که در افغانستان پلان‌های بهسازی نواحی هرات با همکاری متخصصین از چندین نهاد طراحی می‌شود. مردم در حالی از کارکرد شاورالی هرات استقبال می‌کنند که به تازه‌گی خبری مبنی بر تبدیلی شاورال هرات در رسانه گزارش شده است و بسیاری این تبدیلی برای شهروندان هرات مثبت ارزیابی نمی‌کنند.

در یک سال گذشته نرخ بیکاری افزایش و گردش واحد پول افغانی افت داشته است



مردم، کسبه کاران و تاجران ملی کشور می‌گویند که با تسلط مجدد امارت اسلامی در افغانستان نرخ بیکاری روز به روز افزایش یافته و همچنان گردش واحد پولی افغانی نیز افت چندین برابر داشته اند. به تاریخ ۲۴ اسد سال گذشته نظام جمهورییت بدست طالبان سقوط و نظام امارتی در این کشور حاکم گردید که با تسلط مجدد طالبان در افغانستان امریکا در اولین اقدام خویش علیه امارت ذخایر ارزی افغانستان را مسدود کردند. در آغازین روزهای حاکمیت امارت اسلامی در افغانستان بر علاوه مختل شدن نظام بانکی برای مدتی، پروژه‌های عام المنفعه که توسط جامعه جهانی تمویل می‌گردد نیز متوقف و همچنان اکثر سفارت خانه‌ها به شمول موسسات خیریه و امداد رسان بین المللی از افغانستان خارج شدند و در کنار آن ارتش و پولیس افغانستان از هم پاشیدن و هزاران تن از کار بیکار شدند. با گذشت یک سال از حاکمیت امارت اسلامی در افغانستان

هنوز ذخایر ارزی این کشور توسط امریکا آزاد نگردیده و هیچ کشور هم، حکومت سرپرست را به رسمیت نشناخته است که باعث شده در کنار دهها عوامل دیگر وضعیت اقتصادی کشور همچنان نا بسامان باقی مانده و نرخ بیکاری روز به روز افزایش یابند. مردم و تاجران ملی می‌گویند که در طول یک سال گذشته نرخ بیکاری افزایش یافته و گردش واحد پولی افغانی نیز افت کرده است. حاجی محمد نجابت یکی از تاجران که میوه تازه افغانستان را صادر می‌کند به خبرگزاری جمهور گفت: مردم با تغییر نظام و همچنان خشک سالی، آفت‌های طبیعی و سیلاب اخیر در کشور ۷۰ درصد عایدات خویش را از دست داده‌اند. آقای نجابت گفت: "۹۵ درصد میوه تازه افغانستان به کشور پاکستان صادر می‌شود و پایین آمدن نرخ کلدان در مقابل دالر به دهاقین افغانستان صدمه زیاد وارد کرده است." منبع: خبرگزاری جمهور

ایران وعده ایجاد سهولت در زمینه ویزای این کشور برای مردم افغانستان را داد



علی رضا بیگدلی معاون امور کنسولی و پارلمانی وزارت خارجه ایران در دیدار با امیر خان متقی وزیر امور خارجه امارت اسلامی وعده ایجاد سهولت در زمینه ویزای ایران را به مردم افغانستان داده است. این دیدار روز گذشته دوشنبه، ۲۴ اسد صورت گرفته است. حافظ ضیا احمد، سخنگوی وزارت امور خارجه‌ی امارت اسلامی در برگه‌ی تویتر خود نوشته در این نشست در مورد ایجاد سهولت برای کارگران افغان بحث و گفتگو شد. سخنگوی وزارت امور خارجه نوشته که ایران وعده دادن ویزای عاجل را برای افغانان داده است. در نوشته آمده که نماینده ایران گفته که ایجاد سهولت در قسمت صادر کردن ویزا برای کارگران افغانستان از ورود غیرقانونی مردم افغانستان به ایران جلوگیری کرده و زمینه کار کردن به صورت قانونی را برای آنان فراهم می‌سازد. پیش از این نیز ایران وعده ایجاد سهولت در زمینه صدور ویزای را برای مردم افغانستان داده بود.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا "اکبری"

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهبزاد ۵)

جمهوری خواهان امریکا، رئیس جمهور بایدن را به خروج شتابزده از افغانستان مقصر می دانند



جمهوری خواهان در کانگرس امریکا سعی دارند رئیس جمهور بایدن را بخاطر خروج شتابزده نیروهای امریکایی از افغانستان مقصر قلمداد کنند. جمهوری خواهان امریکا هشدار داده اند که رئیس جمهور بایدن را مسئول هرج و مرج ویسی نظامی در خروج سربازان امریکایی از افغانستان، با خروج قوای امریکا از افغانستان، طالبان به قدرت برگشتند. ولی فصر سفید همزمان با یک ساله گی حکومت طالبان در افغانستان از خروج سربازان امریکایی از این کشور دفاع کرد. جمهوری خواهان در مجلس نمایندگان امریکا روز یکشنبه در گزارش خود قصر سفید را در چگونگی ترتیب خروج نیروهای امریکایی از افغانستان مقصر دانستند. ولی اندرین واتسن مشاور امنیت ملی رئیس جمهور بایدن گفت که رئیس جمهور سابق دونالد ترامپ باید بخاطر توافقنامه دوحه با طالبان مقصر دانسته شود. اما نمایندگان حزب جمهوری خواه می گویند در هفته جاری یک گزارش را نشر می کنند که خروج سربازان امریکایی از افغانستان توسط بایدن را بحران زا تلقی میکند. برخی سوال های کلیدی در این گزارش مطرح می شود از جمله اینکه قصر سفید درباره خروج سربازان چگونه تصمیم می گرفت ؟ بخصوص در حالیکه افراد ملکی و دیپلماتان افغانستان را ترک نگفته بودند سربازان خارج ساخته شدند. منتقدین می گویند که امریکا متحدان خود را به حال خود در میدان رها کردند. اما حکومت رئیس جمهور بایدن می گوید ۱۲۴ هزار افغان را در عملیات تخلیه از طریق هوا انتقال داده است . در جریان این عملیات یک حمله انتحاری در میدان هوایی کابل صورت گرفت که جان ۱۳ سرباز امریکایی و ده ها افغان را گرفت. همچنین وزارت خارجه امریکا می گوید بعد از برگشت طالبان به قدرت ، در طول یکسال گذشته حدود ۸۰۰ امریکایی از افغانستان خارج ساخته شده اند. منبع: رادیو آزادی